
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
 
 
 
 

 
 

 

Dům dětí a mládeže, Kutná Hora 
Kremnická 32, 284 01 Kutná Hora 

Tel.: 327512089, e-mail:ddm@kh.cz 

 
 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

Školní rok 2020 / 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:      Bc. Michal Smrkovský 
                     Ředitel DDM Kutná Hora 
 
 
 
 
 



1. Základní údaje o středisku volného času 
 
organizace: 
Dům dětí a mládeže, Kutná Hora 
Kremnická 32 
284 01 Kutná Hora 
Identifikátor právnické organizace:  
600 027 848 
IČO :00066257  
IZO: 102814732 
zřizovatel:Středočeský kraj 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5  
IČ : 70 891 095 
kontakty: 
Telefon: 327512089 
E-mail: ddm@kh.cz 
www: ddm.kh.cz 
ředitel:  
Bc. Michal Smrkovský 
tel: 327512089, 737 057 357 
e-mail: ddm@kh.cz, smrkovskyddm@seznam.cz  
Poslední změna Zařazena do rejstříku škol a školských zařízení k 6. 11. 2019 
č. j.123263/2019/KUSK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ddm@kh.cz
mailto:ddm@kh.cz


2. Charakteristika střediska volného času 

Středisko volného času 

 Činnost v Domě dětí a mládeže, Kutná Hora vychází ze zákona č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), 
dlouhodobých záměrů kraje a obce, z vyhlášky č. 74/ 2005 Sb. o zájmovém vzdělávání a 
navazuje na ostatní závazné předpisy. Činnost je určena dětem, žákům a studentům 
případně jejich rodičům a dalším zájemcům v jejich volném čase, bez ohledu na místo 
trvalého pobytu, národnost, rasu, náboženské vyznání nebo jiné podmínky. Smyslem 
práce v DDM je naplňovat volný čas všem zájemcům a tím předcházet sociálně 
patologickým jevům. Přispívat k rozvoji dovedností, schopností, vědomostí, postojů a 
hodnot důležitých pro osobní rozvoj a uplatnění každého člena společnosti.  

 Vize: Dům dětí a mládeže je váš bezpečný partner pro volný čas. 
K naplnění vize směřuje činnost celého střediska. Hlavní cíle vzdělávání dětí, žáků a 
mládeže byly průběžně plněny podle Školního vzdělávacího programu pro toto zařízení. 
V oblasti výchovné a vzdělávací má stanovené dva hlavní cíle: rozvoj kvality 
vzdělávacího a výchovného procesu a výsledků vzdělávání a druhý cíl: výchova 
k volnému času. V oblasti řízení a správy cíle: rozvoj podmínek ke vzdělávání a rozvoj 
lidských zdrojů a v oblasti sociální: DDM je partnerem pro váš čas. Pozornost je 
věnována bezpečnému prostředí a vlídnému a přívětivému klimatu při činnostech. 
Všechny tyto cíle jsou dlouhodobé a navzájem se prolínají. K průběžnému plnění těchto 
cílů slouží roční plány- plán pravidelné činnosti, akcí, táborové činnosti, plán vzdělávání 
a samovzdělávání, koncepce rozvoje zařízení, plán kontrol a hospitací, plán propagace. 

Do pravidelné činnosti se zapojilo 704 zájemců v 57 útvarech, v táborové činnosti 
s 2 tábory  s celkem 71 účastníky a 2 příměstké tábory- s celkem 23 účastníků. 
V letošním roce byla příležitostná činnost specifická. V odbdobí, kdy fyzicky činnost 
nemohla probíhat, byly realizovány online přenosy a činnost prostřednictvím youtube 
kanálu. DDM organizačně zajišťoval 6 soutěží pro 46 soutěžících žáků a studentů. Během 
uzavření budovy byla veškerá činnost směřována na zahradu. Byla zřízena nová 
půjčovna dopravních prostředků a her.  
 

Organizační struktura a personální obsazení 

V DDM pracuje 8 interních zaměstnanců, z toho tři muži. Výchovnou činnost 
v DDM zajišťují čtyři interní pedagogové včetně ředitele na celkový úvazek 3,9. Na 
dohody pracovalo 26 externích pracovníků a zajišťovali odbornou pravidelnou 
výchovnou činnost – zájmové kroužky, na soutěže vyhlašované KÚ Středočeského kraje 
bylo uzavřeno 0 DPP, na soutěže a přehlídky vyhlašované MŠMT jsme uzavřeli 10 dohod 
o provedení práce především s pedagogy základních a středních škol. Na tábory a 
pobytové akce jsme uzavřeli 7 DPP s externími pracovníky na pedagogickou činnost a 
zdravotní dohled. Chod DDM dále zajišťuje ekonomická pracovnice na úvazek 0,5, 
hospodářka na úvazek 0,5, dále údržbář a uklizečka na částečný úvazek. Dva externí 
zaměstnanci na dohody zpracovávají mzdy a vedou pokladnu. 

 

 

 

 



 

 

 

 



Řídící a kontrolní činnost 

Řídící a kontrolní činnost probíhá podle ročního plánu a je zaměřena na část 
pedagogickou, ekonomickou a provozní. Zjištěné údaje z kontrolní činnosti slouží 
dalšímu rozvoji zařízení, zlepšování kvality zájmového vzdělávání a k efektivnějšímu 
využití finančních prostředků. Operativním nástrojem řízení jsou v průběhu roku 
pracovní porady. 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti 
   Hlavní činnost střediska volného času se řídí vyhláškou č. 74/2005 Sb. o zájmovém 
vzdělávání v platném znění v návaznosti na další zákony a předpisy. 
Doplňkovou činnost středisko nemá.  

Materiálně technické podmínky 

  Dům dětí a mládeže sídlí v pronajatém objektu nad historickým centrem Kutné 
Hory v historické jednopatrové budově již od roku 1962.  K objektu přiléhá zahrada s 
travnatým povrchem, doplněným dětskými sportovišti a dětským dopravním hřištěm. 
Celý objekt je oplocený. Nájem je 135 tisíc Kč a je částečně hrazen z prostředků od 
zřizovatele, v letošním roce bylo zažádáno o doplnění příspěvků na nájemné, aby byla 
hrazena celá částka. Stáří budovy a její původní účel (bytový prostor a později 
ozdravovna) odpovídá velikosti kluboven a sociálního vybavení. Průměrná kapacita 
pracoven je stanovena na 10 účastníků s výjimkou sálu, kde je kapacita do 20 účastníků. 
Okamžitá kapacita je hygienikem stanovena na 40 účastníků. Obnova vybavení kluboven 
a pracoven dětí pokračuje podle finančních možností DDM. Nákup drobného inventáře, 
knih, her, pomůcek a materiálu především na pravidelné činnosti, probíhá průběžně 
podle potřeb. Svojí činnost DDM provozuje dále na základních a středních školách a 
v Městském Tylově divadle v Kutné Hoře. Prostory od škol získáváme pro činnost 
v drtivé většině bezúplatně. 

2. Činnost střediska volného času 
 

I. Pravidelná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost (k 31. 8. 2021) 
 Veškerá pravidelná činnost probíhá jedenkrát v týdnu mimo 
prázdniny. Úplata za poskytované služby je diferencovaná podle materiální a 
energetické náročnosti, zda činnost probíhá v prostorách DDM nebo v pronajatých 
prostorách škol za úplatu nebo bezúplatně.  Převažuje činnost výtvarná a sportovní se 
zaměřením na školní děti. Zhruba polovina vedoucích zájmových kroužků je z řad 
pedagogů škol. V druhém pololetí došlo k omezení provozu. Některé ZK již nebyly 
obnoveny, a následně byly vypočítány vratky, které byly zaslány klientům zpět na účet.  
 
 

ZK/ Kurz Vedoucí IN / EX 
DDM / 
ZŠ 

MŠ ZŠ-
SŠ SŠ/VOŠ Dospělí Celkem 

Dramaťáček Smrkovský IN DDM 0 16 0 0 16 

Klavír Smrkovský IN DDM 0 5 0 0 5 

Šikulové I. Škaldová IN DDM 5 2 0 0 7 

Šikulové II. Škaldová IN DDM 8 3 0 0 11 

Tanečky pro nejmenší I. Škaldová IN DDM 16 0 0 0 16 

Tanečky pro nejmenší II. Škaldová IN DDM 13 0 0 0 13 



Kuřátka I. Škaldová IN DDM 13 0 0 13 26 

Kuřátka II. Škaldová IN DDM 12 0 0 12 24 

Hip Hop I. Škaldová IN DDM 0 13 0 0 13 

Hip Hop II. Škaldová IN DDM 0 12 0 0 12 

Dívčí klub I. Štolbová IN DDM 0 9 0 0 9 

Dívčí klub II. Štolbová IN DDM 0 8 0 0 8 

Dívčí klub III. Štolbová IN DDM 0 9 0 0 9 

Vývarný kroužek Štolbová IN DDM 0 9 0 0 9 

Kurz kresby a malby Štolbová IN DDM 0 0 0 14 14 

Gymnastika pro nej. I. Bechyně IN DDM 5 2 0 0 7 

Gymnastika pro nej. II. Bechyně IN DDM 10 2 0 0 12 

Pohybovky Bechyně IN DDM 1 12 0 0 13 

Sportovní hrátky Bechyně IN DDM 15 0 0 0 15 

Klub Orlíček Bechyně IN DDM 3 0 0 0 3 

Angličtina MŠ Bechyně IN DDM 6 0 0 0 6 

Gymnastika začátečníci Bechyně IN SPŠ 0 21 0 0 21 

Gymnastika pokročilí Bechyně IN SPŠ 1 16 0 0 17 

Šachy Buňka Ex DDM 0 9 0 0 9 

Paličkování Krištofová EX DDM 0 0 0 10 10 

Keramika I. Divišová EX DDM 1 13 0 0 14 

Keramika II. Divišová EX DDM 0 1 0 4 5 

Keramika III. Palošová EX DDM 0 0 0 7 7 

Keramika IV. Divišová EX DDM 2 8 0 2 12 

Keramika V. Divišová EX DDM 0 11 0 3 14 

Keramika VI. Divišová EX DDM 0 0 0 9 9 

Kreramika VII. Divišová EX DDM 5 5 0 4 14 

Kreramika VIII. Divišová EX DDM 0 0 1 10 11 

Kytara Hrubá EX DDM 0 7 0 0 7 

                0 

Žehušice               0 

Keramika Morkesová EX ZŠ 0 12 0 0 12 

Klub Her Šibravová EX ZŠ 0 16 0 0 16 

                0 

Potěhy               0 

Angličtina Heřmánková EX ZŠ 0 20 0 0 20 

Twirling Ronovská EX ZŠ 0       0 

Výtvarný Štainerová EX ZŠ 0 13 0 0 13 

Vaření Havránková EX ZŠ 0 21 0 0 21 

Sportovní I. Švecová EX ZŠ 0 11 0 0 11 

Vaření II. Havránková EX ZŠ 0 16 0 0 16 

Sportovní II. Švecová EX ZŠ 0 12 0 0 12 



Twirling př. Sixtová EX ZŠ 0 17 0 0 17 

Twirling A Sixtová EX ZŠ 0 5 0 0 5 

Vaření III. Havránková EX ZŠ 0 18 0 0 18 

Zahrádkář Tahadlová EX ZŠ 0 14 0 0 14 

Twirl Show Ronovská, 
Sixtová 

EX ZŠ 0 15 0 0 15 

                0 

SPŠ   EX SPŠ 0 9 0 0 9 

Elektrotechnika Kaiser EX SPŠ 0 9 0 0 9 

Kroužek televizní 
techniky VOSA 

Hlaváček EX SPŠ 0 8 0 0 

8 

Kroužek aplikované 
elektroniky 

Moravec EX SPŠ 0 5 13 0 

18 

                0 

Žleby               0 

Angličtina Poživilová EX ZŠ 0 4 0 0 4 

Dramaťák Rytinová EX ZŠ 0 10 0 0 10 

Dramaťák Rytinová EX ZŠ 10 0 0 0 10 

Dramaťák Rytinová EX ZŠ 0 6 0 0 6 

                0 

Suchdol               0 

Keramika Skopalová EX ZŠ 0 20 0 0 20 

Keramika Kopečková EX ŽŠ 0 22 0 0 22 

        0 

        0 

Celkem:     126 ## 14 88 704 

 
 
 

II. Příležitostná výchovná, vzdělávací, zájmová činnost (k 31. 8. 2021) 

 Příležitostná činnost je určena pro všechny zájemce z řad veřejnosti. Některé akce 
jsou na objednávku základních a mateřských škol, při některých spolupracujeme 
s knihovnou v Kutné Hoře, s Dačického domem. Počet účastníků na akce v budově je 
omezen kapacitou místností. Výstavy jsou dlouhodobé akce, počet účastníků určujeme 
odhadem, u výstavy výtvarného kurzu probíhal v určené dny doprovodný program. 
Během omezení provozu příležitostná činnost probíhala online formou na našem 
youtube kanálu- počet shlédnutí videí k 31.8. 2021. Během letních měsíců byla ve 
spolupráci s BESIPem otevřena půjčovna dopravních prostředků.  

 

Příležitostná činnost 

Název příležitostné zájmové činnosti: Datum: 
Počet 

účastníků: 

Světlo a tma – Výstava – galerie DDM 1.9.-30.9. 250 

Kamínky 1.9. - 30.11. 200 



Minigalerie – Lucie Mikešová – Výstava   1.9.-30.9. 250 

Zábavné dopoledne pro MŠ Pohádka 8. 9. 350 

Vyhlášení sdílecí soutěže 9.9. 79 

Den otevřených dveří pro kurzisty – Keramika  14. 9. 50 

Nábororové semináře 14.-18.9. 700 

Dopravou ke zdraví – Akce pro MŠ 18. 9.  54 

Vyhodnocení akce: Univerzita třetího věku 1.10. 12 

Akce – Kelímková výzva 10.10. 431 (zhlédnutí) 

Soutěž o nejhezčí krmítko 12.10. - 4.12. 13 

Tipovací soutěž: Krmítka 12.10. 12 

Akce – Taneční výzva 15.10. 1705 (zhlédnutí) 

Akce – Tleskací výzva 28.10. 121 (zhlédnutí) 

Halloweenský program  28.10. - 1.11. 500 (průměr zhlédnutí) 

Kytice 2.11. - 30.11. 250 

Online podzimní dílničky 1.11. - 30.11. 94 (zhlédnutí) 

Soutěž – Najdi zamračeného Dominika 13.11. 447 (zájem) 

Krimi zprávy – hádanky 15.11. 253 (zhlédnutí) 

Hádanky měst podle indicií 18.11. 248 (zájem FB) 

Detektivní případy pro děti 22.11. 72 (zhlédnutí) 

Tvoření – Vychytávky Ládi Smrčka 27.11. 132 (zhlédnutí) 

Domečková výzva – ABBA  30.11. 257 (zhlédnutí) 

Čerti u pana Mikuláše – bojovka  3.12. 927 (zhlédnutí) 

Kutná Hora zpívá koledy 10.12. - 5.1. 200 

Vánoční procházka po zahradě DDM 10.12. - 8.1. 250 

Vyhodnocení soutěže o nejhezčí krmítka 11.12. 157 (zájem) 

Křížovka v DDM  4.1. – 10.1. 101 (zhlédnutí) 

Číslovka v DDM 11.1. – 17.1. 73 (zhlédnutí) 

Willy Fog – Cesta kolem světa za 80 dní 12.1. – 28.2. 1208 (zhlédnutí) 

Křížovka v DDM „Města“ 18.1. – 24.1. 60 (zhlédnutí) 

Výzva „Pojďte s námi hledat medvědy“ 19.1. – 28.2. 305 (zhlédnutí) 

Olympiáda z Českého jazyka 25.1. 17 

Hudební křížovka v DDM  25.1. – 31.1. 44 (zhlédnutí) 
Pololetní prázdniny „Za vysvědčení pro dárek“ 29.1. 40 

Jarní prázdniny 1. díl (představivost) 1.2. 127 (zhlédnutí) 
Jarní prázdniny 2. díl (popis obrázku) 2.2. 98 (zhlédnutí) 

Jarní prázdniny 3. díl (paměť) 3.2. 44 (zhlédnutí) 

Jarní prázdniny 4. díl (sluch) 4.2. 52 (zhlédnutí) 

Jarní prázdniny 5. díl (mluvení) 5.2. 66 (zhlédnutí) 

Valentýnská soutěž – postřeh  14.2. – 21.2. 487 (zhlédnutí) 

Valentýnská křížovka  8.2. – 14.2. 96 (zhlédnutí) 

Masopust – MŠ Pohádka 10.2. cca 100  

Masopust – MŠ Pohádka – dílničky  16.2. 46 

Masopust – MŠ Pohádka – dílničky 17.2. 31 

Hádanka – Jan Werich, Julia Roberts 22.2. – 28.2. 43 (zhlédnutí) 

Jak se doma zabavit jen s papírem a tužkou?  4.3. – 7.3.  159 (zájem FB) 

Mezinárodní Den Žen – omalovánka s ukrytými dárky 8.3. 906 (oslovených) 

Křížovka v DDM „Výtvarní malíři“ 8.3. – 14.3. 82 (zhlédnutí) 

Křížovka v DDM „Pohádky“ 15.3. – 21.3. 271 (oslovených) 



Křížovka v DDM „Rostliny“ 22.3. – 28.3. 306 (oslovených) 

Konverzační soutěž v jazyce Německém 26.3. 18 

Chemická olympiáda 29.3. 4 

Aprílové video – Zvířátka v rádiu 1.4. 293 (zhlédnutí) 

Jarní aktivitář – Aktivity na každý den 12.4. – 18.4. 1194 (oslovených) 

Pojďte s námi za zvířátky – Akce na zahradě 13.4. – 30.5. 186 

Jarní aktivitář – Aktivity na každý den 19.4. – 25.4. 862 (oslovených) 

Čarodějnice v Dominiku – Program na celý týden 26.4. – 30.4. cca 500 (zhlédnutí) 

Čarodějnice – Akce na zahradě  28.4. - 30.4.  cca 250  

Video a tvoření „Den matek“ 9.5. 190 (zhlédnutí) 

Soustředění Dramaťáček 24.5. 15 

Soustředění Dramaťáček 31.5. 15 

Soustředění Dramaťáček 7.5. 15 

Soustředění Dramaťáček 14.5. 15 

Konzlutace klavír  19.5. 2 

Konzlutace klavír 26.5. 2 

Konzlutace klavír 2.6. 2 

Konzlutace klavír 9.6. 2 

Konzlutace klavír 16.6. 2 

Konzultace AJ- MŠ 31.5. 3 

Konzultace AJ- MŠ 7.6. 3 

Konzultace AJ- MŠ 14.6. 3 

Akce – Tanečky pro nejmenší  24.5. 5 

Akce – Tanečky pro nejmenší 31.5. 7 

Akce – Tanečky pro nejmenší 7.6. 7 

Akce – Šikulové  25.5. 4 

Akce – Šikulové  1.6. 3 

Akce – Šikulové  8.6. 4 

Kurz Kresba a malba 31.5. 7 

Kurz Kresba a malba 7.6. 6 

Kurz Kresba a malba 14.6.  

Akce Dívčí klub I. 24.5. 7 

Akce Dívčí klub I. 31.5. 7 

Akce Dívčí klub I. 7.6. 6 

Akce Dívčí klub II. 25.5. 7 

Akce Dívčí klub II. 1.6. 5 

Akce Dívčí klub II. 8.6. 6 

Akce Dívčí klub III. 27.5. 5 

Akce Dívčí klub III. 3.6. 5 

Akce Dívčí klub III. 10.6. 4 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 4.6. 20 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 5.6. 12 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 6.6. 6 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 11.6. 10 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 12.6. 5 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 13.6. 8 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 18.6. 3 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 19.6. 1 



Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 20.6. 1 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 27.6. 11 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 1.7. 4 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 2.7. 6 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 3.7. 4 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 4.7. 1 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 5.7. 2 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 6.7. 3 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 7.7. 5 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 8.7. 2 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 9.7. 3 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 10.7. 3 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 11.7. 4 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 16.7. 3 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 17.7. 7 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 18.7. 4 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 22.7. 8 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 23.7. 5 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 24.7. 1 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 25.7. 1 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 28.7. 2 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 29.7. 6 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 30.7. 1 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 31.7. 1 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 1.8. 3 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 5.8. 2 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 6.8. 3 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 7.8. 6 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 8.8. 7 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 12.8. 12 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 13.8. 5 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 14.8. 7 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 15.8. 5 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 20.8. 1 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 21.8. 2 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 22.8. 1 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 27.8. 3 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 28.8. 2 

Akce Dopravní hřiště, dopravní výchova 29.8. 3 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



III. Pobytové akce (k 31. 8. 2021) 
  V letošním školním roce neproběhla žádná pobytová akce.  
  
IV. Prázdninová činnost (k 31. 8. 2021) 
 

Prázdninová činnost je určena žákům, studentům, dětem a jejich zákonným 
zástupcům, tedy pro širokou veřejnost. Zaměření táborů je pestré. Taneční, výtvarné 
dále na poznávání, turistiku, sport a rekreaci, některé s celotáborovou hrou. DDM nemá 
vlastní turistickou základnu, pronajímáme prostory podle nabídky, většinou osvědčené 
základny. Tábor v zahraničí byl kvůli mimořádné situaci zrušen. Všichni hlavní vedoucí 
mají školení o vedení táborů.  

 
                 Táborová   činnost       

Datum Název akce 

Počet 

účast. Osobodny Počet prac. 

3.-10.7. Primatábor 2021 44 44*8 5 

17. 7. -24.7. LePoTa 2021 27 27*8 4 

 celkem 71 568 9 

 
V. Další činnost zájmového vzdělávání (k 31. 8. 2021)  
Příměstské tábory 
 
   Příměstské tábory       

Datum Název akce Počet účast. Osobodny Počet prac. 

12.7.-16.7. Fashion camp 14 14*5 2 

16.8.-20.8. Příměstksý tábor - Marvel 9 9*5 2 

 Celkem 23 135 4 

 
 
 
 
VI. Osvětová a informační činnost (k 31. 8. 2021)   

Informační činnost je v našem zařízení směřována jednak k rodičům a zájemcům 
o naše činnosti. Dále probíhá formou zpřístupnění materiálů na našich sociálních sítích a 
youtube kanálu.  Slouží také k prevenci sociálně patologických jevů. Nevedeme evidenci 
a v tabulce tato činnost není uvedena. 
      

Datum Název akce Počet účast. 
září Nábor do činností DDM, kroužky, kurzy 750 
leden Nábor do činnosti DDM kurzy 120 
červen Informace pro rodiče – LT  120 

 
 
VII. Organizace soutěží a přehlídek (k 31. 8. 2021) 

DDM organizuje pro základní a střední školy okresní kola soutěží v jarních 
termínech. Pro další organizaci  - Církevní gymnázium Sv. Voršily Kutná Hora zajišťuje 
v průběhu roku přesun finančních prostředků na soutěže. 

 
     



Práce s talenty- Soutěže MŠMT  

  

 Soutěže organizované DDM Kutná Hora 

Datum Název akce Počet účast. 

29. 3.  CHOD 4 

26. 3.  Konverzační soutěž v něm.jazyce III.A 11 

 Konverzační soutěž v něm.jazyce II.B 7 

 Konverzační soutěž v něm.jazyce II.A 7 

25. 1.  ČJ I. 11 

25. 1.  ČJ II. 6 

  Celkem 46 

 
VIII. Odborná, metodická činnost (31. 8. 2021) 

V letošním roce v DDM neproběhla žádná taková činnost. 
 
IX. Spontánní činnost (k 31. 8. 2021) 
 V letošním roce byla spontánní činnost omezena pouze na 
neomezeně zpřístupněné zahrady.  
 

4. Informace o žácích a studentech se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žácích a studentech nadaných 
využívajících služeb SVČ 

 V letošním roce byla činnost natolik omezena, že práce 
s talenty byla řešena speciálními semináři v období, kdy to bylo možné.  

 

5. Údaje o dalších aktivitách SVČ a prezentaci školy na 
veřejnosti 

 V letošním roce nebyla realizována žádná veřejná akce. Vše bylo formou online 
přenosů a je umístěno na našem youtube kanálu.  

 

 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 Veškerá práce v zájmovém vzdělávání, smysluplné využití volného času směřuje 
k prevenci sociálně patologických jevů dětí a mládeže.  

 

Multikulturní a environmentální výchova 

 Multikulturní a environmentální výchova je součástí ŠVP. Začíná při setkávání 
rozdílných národností v pravidelné činnosti a na akcích DDM, programem na táborech u 
nás i v zahraničí a pobytových akcích v přírodě. Průběžně učíme řešit lidské vztahy, 



respektovat etnický původ a kulturní diferenci, lidské aktivity ve vztahu k sobě a 
k ostatním ve skupině. Respektovat požadavky na kvalitní životní prostředí a sám 
aktivně přispívat k jeho zlepšování, rozhodovat se v zájmu podpory a ochrany zdraví a 
rozvoje společnosti. Nedílnou součástí výchovy je i třídění odpadu v prostorách DDM. 

 

Vnější partneři střediska  

 Partnerem DDM je zřizovatel KÚ Středočeského kraje při konání soutěží, obec při 
údržbě a opravách budovy a bezplatné propagaci v měsíčníku obce. Při dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků využíváme především nabídek VISK, NIDM. 
Ostatní SVČ jsou partnery při výměně zkušeností a dobré praxe a společné akce. Dalšími 
partnery byli Městská knihovna v Kutné Hoře a Tylovo divadlo, sdružení Denemark, 
Diakonie Čáslav, Dačického dům při organizování příležitostné činnosti pro veřejnost. 
Odbornou pomoc při soutěžích zajišťujeme společně s Červeným křížem, Policií a 
Besipem. Občanské sdružení Mozaika na Kaňku při příležitostné činnosti, mateřské a 
základní školy v Kutné Hoře při příležitostných akcích, ZŠ a SŠ v okrese při společném 
zajišťování předmětových soutěží vyhlašované MŠMT ČR a využívání prostor ZŠ a SŠ na 
naše pravidelné činnosti v odpoledních hodinách. 

Ediční a propagační činnost 

 Propagace činností probíhá pravidelně v místním tisku. Město Kutná Hora vydává 
měsíčník Kutnohorské listy, do kterého bezplatně přispíváme. V Deníku Kutnohorska 
inzerujeme všechny naše činnosti. Internetové stránky DDM www.ddm.kh.cz podávají 
zájemcům informace o činnostech plánovaných i probíhajících a slouží jako komunikační 
kanál s veřejností. Dále naši činnost naleznete na www.facebook.com (Dům dětí a 
mládeže Kutná Hora), www.cesketabory.cz, www.primatabor.estranky.cz, 
infocentrum.kh.cz,  svoboda.info, www.divciklub.Wbs.cz, www.ucsehrou.snadno.eu. Dále 
máme svůj Instagramový profil, a od března 2020 svůj YouTube kanál, kde pravidelně 
přidáváme nová videa. DDM vydává přehled chystaných měsíčních akcí, který je 
k dispozici v tištěné podobě příchozím v prostorách DDM a vyvěšen ve venkovních 
vitrínách a také ve spolupracujících organizacích, jako je Městská knihovna a 
Infocentrum KH. Při větších akcích využíváme městské výlepové plochy. Tato propagace 
se jeví jako dostatečná a místními občany je přijímána jako dostupná a přehledná. 

 

 

6. Údaje o pracovnících SVČ 

I. Základní údaje o pracovnících SVČ (k 30. 6. 2021) 
Počet pracovníků 

Počet žáků na 
přepočtený 

počet pedagog. 
prac. 

celkem 
fyzický/přepočtený 

nepedagogických  
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
fyzický/přepočtený 

pedagogických  
– způsobilost 

pedagog. a 
odborná  

8      6,025 3       2,125 4           3,9     4 254,1 

 

Údaj  - Počet žáků na přepočítaný počet pedagogických pracovníků z předchozí tabulky 
je vypočítán pouze z počtu účastníků v pravidelné činnosti, který byl na konci školního 
roku 704.  

http://www.ddm.kh.cz/
http://www.cesketabory.cz/
http://www.primatabor.estranky.cz/
http://www.divciklub.wbs.cz/


 

  

 II. Další údaje o nepedagogických pracovnících (k 30. 6. 2021) 

Nepedagog. 
pracovník       

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvaze
k 

Kvalifikace – dosažený stupeň vzdělání, 
obor 

Titul 
Délka 

nepedag. 
praxe 

1 Ekonom 1                                                       VOŠ Čáslav Dis  19 

2 Školník, údržbář  0,5 SŠ MV   

3 Uklizečka 0,625 SOU   

4       Ex Pokladní                                     SŠ + semináře pokladna   16 

5       Ex  Mzdová účetní         SEŠ HK, semináře, školení  víc 30  

 

  

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

• Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

        Všichni interní pedagogové jsou kvalifikovaní.  

• Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné studium) – kurzy, 
semináře, školení, samostudium 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí 
     ředitelské studium     - ředitel  osvědčení  
        

b) počet vícedenních akcí     0                            
c) samostudium - probíhalo podle ročního plánu.  Zaměstnanci využili k samostudiu 

průměrně 7 dnů za školní rok. 
       Finanční náklady na DVPP: prostředky nebyly účelově přiděleny. 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené  

V letošním roce neprobíhala ČŠI.  

9. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti SVČ 

I. Základní údaje o hospodaření střediska volného času  

Základní údaje o hospodaření 

SVČ 
v tis. Kč 

Za rok 2020(k 31.12.) 
Za I. pol. roku 2021 (k 

30.6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  6791  2427  

2. Výnosy celkem  
6798 

 
 2392  

z toho 

příspěvky a dotace na 
provoz  

6200  2307  

ostatní výnosy  598  85  

3. 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
7  -35  

 



II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2020 

k 31.12. 

1. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu 
celkem (INV 

0 

2. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně 

vrácených příjmů z pronájmu celkem (INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního 

rozpočtu přes účet zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
5461 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 5392 

z toho mzdové výdaje 5052 

ostatní celkem1 (UZ 33 163, 33 160, 33 245 atd.) 69 

z toho 

UZ 33166 soutěže a přehlídky 69 

  

  

  

  

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu 

kraje celkem (NIV) 
359 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 008) 246 

ostatní účelové výdaje celkem1 (UZ 001, 002, 003, 012, 014) 113 

z toho 

 007 nájemné 113 

  

  

  

5. 
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy 

EU, FM EHP/Norsko atd.) 
381 

 

Hospodaření za rok 2020 zakončeno kladným hospodářským výsledkem ve výši Kč 7 
tisíc Kč. Mzdové náklady a náklady na soutěže a přehlídky byly čerpány podle 
závazných ukazatelů stanovených zřizovatelem organizace.  K  30. 6. 2020 vykazuje 
organizace v mezitímní účetní závěrce záporný hospodářský výsledek ve výši  Kč  35 
tisíc Kč. Sponzorské dary v roce 2020 byly využity na úhradu nákladů spojených 
s činností DDM Kutná Hora.. Podrobný rozpis příjmů a výdajů poskytuje Zpráva o 
hospodaření za rok 2020 s komentářem. 
 

10. Závěr 

Vize:  Dům dětí a mládeže váš partner pro volný čas.  
Dům dětí a mládeže, Kutná Hora je školské zařízení zapsané v rejstříku škol a 

školských zařízení a místa svých poskytovaných služeb rozšiřuje do okolních základních 
škol v obcích podle poptávky. Pracuje podle školního vzdělávacího programu, který je 
zpřístupněn veřejnosti. Dům dětí a mládeže je okolím chápán jako platný a bezpečný 
partner ve vzdělání a výchově dětí a mládeže a svou nabídkou mířenou ke všem 
věkovým skupinám bez veškerých rozdílu přispívá k naplňování volného času 



obyvatelům Kutné Hory i okolí. V současné době je nutné, přizpůsobit se daným 
opatřením, a přizpůsobit jim veškerou činnost. Proto hojně využíváme sociální sítě- 
Facebook, Instagram, YouTube, abychom udrželi krok s poptávkou a nepřišli tak o 
získané klienty. Zatím se nám, dle statistik zhlédnutí našich příspěvků daří.  
 
 
Datum zpracování zprávy:     11. 10. 2021 
Datum zveřejnění:     19. 10. 2021   
 
 
 
 
Podpis ředitele a razítko DDM:     Bc. Michal Smrkovský 
              Ředitel DDM Kutná Hora 
 
 


